
 Лужский муниципальный район Ленинградской области 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 13» 
                         188233 

Ленинградская область                                                                                                  тел. (88137)231300 

г. Луга, тер. Луга-3, д.3/132                                                                                                 e-mail:cherniczova1979@mail.ru 

 

 

Выписка из Приказа 
 

17.11.2022 г.                                                                                             № 131 
 

О внесении изменений и дополнений в «Положение о контрактном управляющем в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №13» 
 

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 31.10.2022 года № 7-145-2022, 

в соответствии с требованиями ФЗ от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе закупок, 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ФЗ от 

25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Внести изменения и дополнения в локальный нормативный акт «Положение о контрактном 

управляющем МДОУ «Детский сад №13», утвержденный приказом заведующего от 

31.08.2021 г. № 68: 

 

1.   Пункт 1.5 – «обязанности контрактного управляющего» дополнить следующим 

подпунктом 18: 

- контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 

законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. «Положение о контрактном управляющем МДОУ «Детский сад № 13» дополнить: 

 - главой 7 – «Порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов.  

3. Главу 7 «Порядок предотвращения урегулирования конфликтов интересов» дополнить 

следующими пунктами: 

1. Контрактный управляющий обязан принимать меры по недопущению любой 

возможности возникновения конфликта интересов. 

2. Контрактный управляющий обязан уведомить работодателя в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. 

3. Работодатель если ему стало известно о возникновении у контрактного управляющего, 

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

4. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении 

должностного или служебного положения контрактного управляющего, являющегося 

стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных 

(служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, 

явившейся причиной возникновения конфликта интересов. 

5. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является 

контрактный управляющий, осуществляются путем отвода или самоотвода указанного 

лица в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 



6. Непринятие контрактным управляющим, являющимся стороной конфликта интересов, 

мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 

правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

7. В случае, если контрактный управляющий владеет ценными бумагами (долями участия, 

паями в уставных (складочных) капиталах организаций), оно обязано в целях 

предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли 

участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление 

в соответствии с гражданским законодательством.  

6.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

            

 И.о. заведующего ______________________    В.Ю. Кудрявцева 

                                                                    

 

С приказом ознакомлены: 

 
1.   Хрынова Т.Е. 

2.   Коваленко А.Е. 

3.   Никитина А.Б. 

4.   Железина С.В. 

5.   Санчес Н.А. 

6.   Шукшина А.В. 

7.   Иванова Н.Н. 

8.   Васильева Е.В. 

9.   Лавров В.А. 

10.   Сафина О.В. 

11.   Кошкина С.В. 

12.   Воронина Ю.С. 

13.   Горбатова Ю.М. 

 

 
 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\USER\Desktop\ВИКА 2022\ЗАПРОСЫ\Прокуратура\Контракт управл. закупки\для сайта.docx‎

		Кудрявцева Виктория Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




